

PRESSEMEDDELELSE

Den 10. oktober 2005

Fortsat fokus på forbud mod F-gasser

Miljøminister Connie Hedegaard åbner i dag et nyt videnscenter for HFC-fri køling. Det sker dagen før, medlemmerne i Europa-Parlamentets miljøudvalg skal tage stilling til den europæiske regulering for de såkaldte F-gasser (flourholdige industrigasser). Afstemningen vil få betydning for opretholdelse af den danske beslutning om fra næste år at forbyde flourholdige stoffer i nye køleanlæg.

"Reguleringen af industrigasserne er en vigtig del af den samlede plan for at nedbringe det danske udslip af drivhusgasser. Etableringen af videnscenteret er derfor et stærkt signal til Europa om Danmarks vilje til at tage ansvar for at skabe alternativer, der virker i praksis. Uanset udfaldet af de kommende forhandlinger om EU's regulering af F-gasser, er jeg sikker på, at etableringen af centret vil være med til et befæste Danmarks førende position, når det handler om at udvikle miljørigtig teknologi - i dette tilfælde altså naturlige kølemidler fremfor HFC'erne", siger Connie Hedegaard.

Videnscentret skal dels sprede viden og oplysning på centrets hjemmeside og desuden formidle direkte personlig kontakt til rådgivende eksperter. Det betyder, at både producenter, rådgivere, entreprenører, bygherrer og installatører kan henvende sig og få gratis rådgivning i op til 5 timer pr. sag om HFC-fri kølesystemer. 95 pct. af virksomhederne i kølebranchen står bag det nye center, og branchen har stor indflydelse på både drift og planlægning. Centret ledes i det daglige af Teknologisk Institut.

"Regeringen har valgt at afsætte 12 millioner kroner over de næste tre år til at skabe alternativer til HFC i praksis. Videnscentret er en del af denne pakke og et håndfast eksempel på, at staten påtager sig sin del af forpligtigelsen, når det gælder om at udvikle fremtidens miljøeffektive teknologier. Det er samtidig udtryk for en dansk branche, der aktivt tager ansvar i udviklingen af miljømæssigt bedre alternativer", siger miljøministeren.

Pengene kommer fra regeringens virksomhedsordning, der skal fremme og forbedre virksomhedernes mulighed for at lave miljøarbejde m.v.

Yderligere oplysninger:

Fuldmægtig Frank Jensen, Miljøstyrelsen, tlf. 32 66 04 23.